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Natur- och trafiknämnden 

Detaljplan för södra Nacka strand, detaljplan 4, 
fastigheten Sicklaön 369:35 m.fl., på Sicklaön, Nacka 
kommun.  
Granskning 

Förslag till beslut 
Natur- och trafiknämnden antar förslag till yttrande enligt tjänsteskrivelsens bilaga 1. 

Ärendet  
Huvuddragen i förslaget  
Planförslaget berör ett relativt stort område och innehåller befintlig och föreslagen bebyggelse 
samt många anläggningar i form av gator, torg, parker m.m. Bland den befintliga bebyggelsen 
finns kulturhistoriskt intressanta industribyggnader samt före detta arbetarbostäder från tidigt 
1900-tal. Övrig bebyggelse består främst av det gamla Teliahuset (hus 9) från 1990-talet vilket 
idag bland annat innehåller kontor och skolverksamhet. Då områdets gator, torg m.m. till 
största delen är privatägda, men planeras att tas över av kommunen, är det av stor vikt att hela 
området planläggs och inte bara den föreslagna tillkommande bebyggelsen. På det sättet blir det 
även möjligt att se de stora dragen och kommunens tankar för stadsdelen.  
 
Uppskattningsvis cirka 365 nya bostäder planeras tillkomma inom planområdet. Tre nya kvarter 
föreslås, två invid Nacka strandtunnelns mynning samt ett väster om hus 9. Två av de nya 
kvarteren planeras huvudsakligen för bostäder men också för verksamheter, främst i markplan 
mot angränsande gator och torg. Ett kvarter planeras endast för verksamheter i form av olika 
centrumfunktioner. Planförslaget möjliggör vidare en fristående förskola invid Tändkulevägen. 
Inom hus 9 möjliggör planförslaget bland annat en utökad skolverksamhet samt en utökad 
byggrätt mot korsningen Augustendalsvägen-Tändkulevägen för olika centrumfunktioner och 
kontor. De delar av befintliga lokala gator och torg som planläggs ska övertas med kommunalt 
huvudmannaskap. Även grönområden som är av betydelse för allmänheten ska tas över av 
kommunen och i samband med det ska områdena rustas upp. Bland annat ska den så kallade 
Västra Hällmarksparken få fler anlagda rekreationsmiljöer. 
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